
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Лопанского сельского поселения 

 

           Р Е Ш Е Н И Е    П Р О Е К Т  

 
О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Лопанского 

сельского поселения от 25.12.2020 №20 

«О бюджете Лопанского сельского поселения 

Целинского района на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов»                                                                             Протокол №  2                                                                                                                                     

 

Принято Собранием депутатов                                        12 февраля  2021 года  

 

    В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Лопанское 

сельское поселение»,  со статьей  96 Бюджетного Кодекса Российской федерации, 

постановлением Администрации Целинского района от 30.12.2020 № 1332 « О 

нормативах формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления сельских поселений  Целинского района на 2021 - 2023 годы  и для 

осуществления финансирования в полном объеме и по всем направлениям Собрание 

депутатов Лопанского сельского поселения решает: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Лопанского 

сельского поселения от 25.12.2020 № 20 «О бюджете Лопанского сельского 

поселения Целинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

  

« Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2021 год 

                и на плановый период 2022 и 2023 годов            

                

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 

2021 года к декабрю 2020 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

13550,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 16702,5 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лопанского сельского 

поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского сельского поселения в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лопанского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 3152,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на плановый 

период 2022 и 2023 годов: 



2 

 

  

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в 

сумме 12774,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 12907,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 12774,1 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 313,3 тыс. рублей, 

и на 2023 год в сумме 12907,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 632,8 тыс. рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Лопанского сельского 

поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского сельского поселения в 

сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга 

Лопанского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лопанского сельского 

 поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лопанского 

сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Статью 4 изложить в новой редакции: 

 

«Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2021 год и на  

                плановый период 2022 и 2023 годов  

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств Лопанского сельского поселения Целинского 

района на 2021 год в сумме 64,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 64,1 тыс. рублей и 

на 2023 год в сумме 64,1 тыс. рублей 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Лопанского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Лопанского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему 

решению.». 

1.3. Добавить статью 5.1. следующего содержания: 

 

consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L
consultantplus://offline/ref=1AE236B3AC1C228669A35FF29CA5F1AE649CDF40F2E2318F6C2051B444D4B940055BBF7FB2D2D0759B8239c4m7L


3 

 

  

«Статья 5.1. Межбюджетные трансферты, поступающие из районного 

бюджета в бюджет поселения.». 

 

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в 

бюджет поселения из районного бюджета на 2021 год в сумме 2001,6 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 1424,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1366,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2021 год в сумме 

2001,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1424,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 

1366,5 тыс. рублей. 

2. Приложения 1,2,7,8 и 9  изложить в редакции согласно приложениям 1,2,7,8 и 9  к 

настоящему решению. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 Председатель Собрания депутатов- 

глава Лопанского сельского поселения                                 А.В.Прищенко 
 

  

с. Лопанка  
 

_____12.02.2021 года 
 
           № 2 

 
 


